
1 

 

              
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    

            Αριθμός Απόφασης  071/2020 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 5/28-2-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

        ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - 
ΑΠΟΚΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 

Δ.Κ.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με αρ. μελ: 105/2014» 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-2-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

η Οικονομική Επιτροπή στην αίθουσα συνεδριάσεων, ύστερα από τη με αριθμό 
πρωτ.3999/05/24.02.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιδήμαρχος 

3.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 4.Αθανασόπουλος Ιωάννης – 
Αναπληρωματικό Μέλος 

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και τέσσερα (4) απών, ο πρόεδρος κ. 

Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    .   .     . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας το με αρ. πρωτ. 3356/Δ4/433/17-02-2020 διαβιβαστικό της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που μας αποστέλλει το με αρ. πρωτ. 
3178/Δ4/397/13-2-2020 πρακτικό που συντάχθηκε, μετά τη διενέργεια κλήρωσης για τα 
μέλη της επιτροπής Προσωρινής παραλαβής (τεχνικούς υπαλλήλους του φορέα) με τους 

αναπληρωτές τους για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΠΟΚΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ Δ.Κ.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με αρ. μελ: 105/2014. 

Κατόπιν ενημέρωσε τα μέλη, για το ανωτέρω Πρακτικό Κλήρωσης όπως παρακάτω: 
 

ΑΔΑ: 6ΜΑ5ΩΡΘ-ΕΦΤ



2 

 

 
«Στην Αμαλιάδα σήμερα στις  13/2/2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00 π.μ., στα 

γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, o κ. Στέφανος Ρουμελιώτης, 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/11 
2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 της Δ/νσης Σχέσεων Κράτους 

Πολίτη του Υ.Δ.Μ.Η.Δ. 
3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β΄) 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  

5. Την ανάγκη ανάδειξης μελών για τη συγκρότηση Επιτροπών Παραλαβής έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 170-172 του Ν. 4412/2016.   

6. Το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016.   

7. Την ΕΓΚΥΚΛΙΟ 6/2018 Γενικής Γραμματείας Υποδομών – Υπουργείου Υποδομών & 
Μεταφορών,  

         παρόντων των: 
1. Φωτεινής Καλογεροπούλου, υπαλλήλου Δ/νσης Τ.Υ., 
2. Αντωνίου Χαρίτου, υπαλλήλου Δ/νσης Τ.Υ. 

και μετά από την σχετική ανακοίνωση, που τοιχοκολλήθηκε την 10η Φεβρουαρίου 2020 
στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, συνεδριάσαμε ανοικτά προκειμένου να 

διεξαχθεί κλήρωση για την ανάδειξη μελών για τη σύσταση επιτροπής προσωρινής 
παραλαβής για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΠΟΚΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. 
ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ Δ.Κ.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με αρ. μελ: 105/2014. 

Η κλήρωση διεξήχθη μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων που υπηρετούν στο φορέα 
σύμφωνα με την παρακάτω διαδικασία. 

 
Έγινε χρήση της εφαρμογής της ιστοσελίδας https://www.random.org/lists/ σε σχετικό 

πεδίο της οποίας εισάγονται με μορφή κειμένου και σε διαφορετική γραμμή το καθένα τα 
προς κλήρωση μέλη. Κατόπιν, δημιουργείται αριθμημένη λίστα/πίνακας με τυχαία σειρά 
κατάταξης των προς κλήρωση μελών.  

 
Η λίστα συμμετεχόντων στην κλήρωση είχε καθοριστεί από το υπ’ αριθμ. 2800/Δ4/341/10-    

2-2020 έγγραφο μας και από αυτήν εξαιρέθηκαν: 
α) οι Ανδρέας Αμπουχάντμπα, Διονύσιος Μπούτσικας και Παναγιώτης Στασινόπουλος 

αφού είχαν οριστεί επιβλέποντες του έργου με τα υπ’ αριθμ. 17951/Δ4/3432/7-8-2018 και 

10432/Δ4/1574/10-5-2018 έγγραφα μας και  
β) ο Διονύσιος Ζαφειρόπουλος βάσει του υπ’ αρίθμ. 3186/13-2-2020 εγγράφου της 

Γεν. Γραμματέα του Δήμου Ήλιδας  
Αρχικά, για την επιλογή του προέδρου της επιτροπής και του αναπληρωτή του, 

εισήχθησαν τα ονόματα από τη λίστα των υπαλλήλων/συμμετεχόντων όλων των άλλων 

Δ/νσεων εκτός της Δ.Τ.Υ. και παράχθηκε η παρακάτω λίστα: 
 

1. ΝΙΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΚΑΛΟΕΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  
3. ΒΕΛΕΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

4. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
5. ΜΠΑΝΤΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6. ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
 

Στη συνέχεια, για την επιλογή των δύο τακτικών και των δύο αναπληρωματικών μελών 

της επιτροπής, εισήχθησαν τα ονόματα από τη λίστα όλων των υπαλλήλων/συμμετεχόντων 

https://www.random.org/lists/
ΑΔΑ: 6ΜΑ5ΩΡΘ-ΕΦΤ



3 

 

από όλες τις Δ/νσεις του Δήμου Ήλιδας εκτός των δύο που κληρώθηκαν παραπάνω ως 
πρόεδρος και αναπληρωτής πρόεδρος και παράχθηκε η παρακάτω λίστα: 

 
1. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2. ΣΑΡΑΚΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 

3. ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΘΕΩΝΗ 
4. ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 

5. ΠΙΠΙΛΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
6. ΒΕΛΕΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
7. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
9. ΜΠΑΝΤΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Βάσει των ανωτέρω, για τη σύσταση επιτροπής προσωρινής παραλαβής για το έργο 

με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΠΟΚΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 

Δ.Κ.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ»  με αρ. μελ: 105/2014, κληρώθηκαν: 
 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΑΚΗΣ Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ ως 

πρόεδρος 

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 

ως γραμματέας 

3 ΑΝΤΩΝΙΑ ΣΑΡΑΚΙΝΗ Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 

ως μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΛΟΕΙΔΗΣ Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ ως 

αναπληρωτής πρόεδρος 

2 ΘΕΩΝΗ ΒΕΛΕΝΤΖΑ Δασοπονίας ΤΕ ως 

αναπληρωτής γραμματέας 

3 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

 Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 
72 του Ν. 3852/10 και του Ν. 4412/2016 όπως αυτά ισχύουν, την εγκύκλιο 6/2018 της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών – Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών,  μετά από 
διαλογική συζήτηση, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑ5ΩΡΘ-ΕΦΤ



4 

 

      Συγκροτεί τα μέλη της επιτροπής Προσωρινής παραλαβής, με τους αναπληρωτές τους 
για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΠΟΚΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΚΑΙ 

Δ.Κ.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με αρ. μελ: 105/2014, ως εξής: 
 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΑΚΗΣ Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ ως 

πρόεδρος 

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 

ως γραμματέας 

3 ΑΝΤΩΝΙΑ ΣΑΡΑΚΙΝΗ Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 

ως μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΛΟΕΙΔΗΣ Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ ως 

αναπληρωτής πρόεδρος 

2 ΘΕΩΝΗ ΒΕΛΕΝΤΖΑ Δασοπονίας ΤΕ ως 

αναπληρωτής γραμματέας 

3 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

ως αναπληρωματικό μέλος 

 

 

                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 071/2020 
. . . . . . . . 

           Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 10-03-2020 

Ο Πρόεδρος 

 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΜΑ5ΩΡΘ-ΕΦΤ


		2020-03-13T13:30:18+0200
	Athens




